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Negociación y resolución de conflictos
Unidad 1. El conflicto. Teoría y análisis

Rúbrica de Evidencia de aprendizaje
	División:
	Ciencias Sociales y Administrativas

	Asignatura:
	Negociación y solución de conflictos.

	Unidad 1:
	El conflicto. Teoría y análisis.


	Criterios
	Indicadores
	Puntos obtenidos

	
	Muy bien
	Bien
	Regular
	Necesitas mejorar
	

	Claridad del documento
Seguimiento al conflicto
	Se describe de forma específica el conflicto seleccionado, se tiene ordenada la evidencia de seguimiento y se identifica claramente el proceso del conflicto.

	Se describe de forma general el conflicto seleccionado, cuenta con la evidencia de seguimiento y se identifica vagamente el proceso del conflicto.
	Se describe de forma general el conflicto seleccionado, la evidencia de seguimiento es confusa y se describe difusamente el proceso del conflicto.
	No se distingue claramente el conflicto seleccionado, no cuenta con la evidencia de seguimiento y se describe proceso del conflicto en forma confusa.
	

	Puntaje
	50
	38
	25
	13
	

	Análisis de las principales características del conflicto 
	El ensayo se presenta de forma puntual, explícita y argumentada a través de citas y referencias reconocidas. Las conclusiones son consistentes.
	El ensayo es claro, conciso pero con pocas referencias y citas y argumentos consistentes. Las conclusiones son medianamente consistentes.
	El ensayo contiene párrafos con citas y algunas referencias, pero las ideas son ambiguas, no se presentan de manera clara las conclusiones 
	El ensayo contiene párrafos sin consistencia, no presenta citas ni referencias bibliográficas y las conclusiones son confusas.
	

	Puntaje
	30
	22
	15
	7
	

	Redacción  y ortografía
	La ortografía y redacción es clara, sencilla y coherente gramaticalmente. No tiene errores ortográficos.

	La ortografía y redacción es explícita, no contiene errores gramaticales. Presenta hasta tres faltas ortográficas no relevantes
	Contiene algunos errores gramaticales pero las ideas se comprenden. Tiene varios errores ortográficos
	Tiene errores gramaticales, no se comprende. Muestra errores ortográficos y mala presentación
	

	Puntaje
	20
	15
	10
	5
	

	SUMA TOTAL
	100
	75
	50
	25
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